PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 04
от « 26 » января 2017 года
О внесении изменений в Постановление № 158 от 10.11.2016 года «Об утверждении порядка создания и работы, состава комиссии и плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
        В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Приказом Комитета жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 28.11.2016 года № 459-ОД «Об утверждении Положения о порядке создания и работы региональной межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Волгоградской области», администрация Советского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Постановление № 158 от 10.11.2016 года «Об утверждении порядка создания и работы, состава комиссии и плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (далее по тексту – Постановление, Порядок).
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении порядка создания и работы, состава комиссии и плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»
1.2. Пункты 1,2,3 Постановления изложить в следующей редакции:

       «1.Утвердить порядок создания и работы  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению № 1.

    2. Утвердить состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению № 2.

     3. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению № 3.»
        1.3. Наименование Порядка указанного в Приложении № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

    «Порядок создания и работы  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов».
         1.4. Приложения № 2 и № 3 к Постановлению изложить в новой редакции:

Приложение № 2 к

постановлению администрации

Советского сельского поселения

от « 10 » ноября 2016 № 158
СОСТАВ

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
Председатель комиссии:

Чистяков С.М. - Глава Советского сельского поселения

Члены комиссии:

Глущенко Т.Ф. – заместитель главы администрации Советского сельского поселения

Поступаев И.А. – начальник отдела архитектуры  Администрации  Калачевского муниципального района (по согласованию)

Цапина С.В. – ВРИО директора МУП «Коммунальное хозяйство «Советское»

Нестеренко О.А. – заместитель директора ГКУ «Центр социальной  защиты населения по Калачевскому району»    (по согласованию)

- представители общественных организаций инвалидов

Приложение № 3 к

постановлению администрации

Советского сельского поселения
от « 10 » ноября 2016 № 158
ПЛАН

мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид  входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)

	Председатель комиссии
	4 квартал

	2
	рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом

	Председатель комиссии
	4 квартал

	3
	проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания

	Председатель комиссии
	4 квартал

	4
	проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;

	Председатель комиссии
	4 квартал

	5
	оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	Председатель комиссии
	4 квартал

	6
	Составление графика обследования  жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	Заместитель главы администрации Глущенко Т.Ф.
	До 01.04.2017

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Советского
Сельского поселения                                                                         С.М.Чистяков